duetur: dñs aīa īdūmento vī
 tutū vestīe. Due. n. stole sunt
 vna videlicet qñ aīa in presen-
 ti īdūmento vītu: u vestī.
 Altera vero ī mortalitatis ē
 qñ corpus in fine seculi resu-
 scitabitur: etiam. ideo fratres
 mel licet ī heremo sitis: scire
 tñ debetis qđ due stole sunt
 dñe resūrēctiones: quaz vna
 est aīc: qñ resūscitat a vīta: i
 quibus in orūua iacebat. Alte-
 ra. n. corporis est: qñ corporis
 configuratum erit corpori cla-
 ritatis xp̄i: qñ in die iudicii re-
 so: inabitur. Etia ergo fratres
 mei et cō: ona matris mei sci-
 tote qđ pō: vīlam panim us
 cum multo tpe dñmonib⁹
 peccando placuisse i am fre-
 quenter eō: in filiūas dīside-
 ranimus qñ mundo placere
 voluimus qñ in eo florere
 cupivimus qñ dilectionib⁹
 suis toto affectu adhesimus
 s: uniu: dei gratia servi chri-
 sti sumus clamare non cessau-
 imus. Deceauit domine i am
 non sum dignus vocari filius
 tuus. Quoniam clamare: et au-
 diens occurrit nobis osculan-
 do suam pacem donādo. sto-
 lam donauit qui amissaz a vi-
 tis spoliavit. Annulūm do-

navit: qđ in fide sua nos rōbo
ravit. Laleciamēta donauit
qđ memoriam: mortis nobis
impressit. Clitikuz occidit qđ
in sacramēto altaris passio
nem eius in mēte renouauit.
Tunc nobiscuz pater mandu
cat epulatur: qđ in operib⁹
fuis persenerādo delectantur.
Tunc si nobis ornaulis p̄c̄ci
pit angelis deus. vt ritulum
p̄parent: qđ mo:tñ eramus
et resurreximus. Pcreamus
et innenti suiam⁹. Logitate er
go fratres ad quid venimus.
Ecce in solitudine sumus a se
culo et longo tēpore sā mansi
mus in solitudine vi fui apo
stolicam forūmaz remotius vi
uere valeamus. Locus. ii. nō
facit sanctos sed operatio bo
na loci in sanctificabit et nos.
Peccauit Adaz in paradiſo et
null⁹ tñ locus sanctio: ille erat
Si. ii. loca habitato: em tueri
posse: nec homo nec ange
lis a dignitate finaco: missit.
Pensate ergo fratres qđ ve
stis nigra quid zonu pelicea.
quid corona capit⁹ perinde
ant. Nigra. n. velle que vi
lta est immidi contempnuz no
bis denunciat et memoriam

moris. Zona pelicea lumbō
rum resurrectionem declarat.
Capilli rasi de vertice super
fluitatem crimum significat
ablatam de mēte. Sic. n. mī
hi sanctis pater Ambrosius
quādo uue regenerant in xp̄o
anno etatis mee. 30. mīhi pe
renti respōdit. Logitate ergo
fratres reprehensibile ē si sub
tali habuti superbia lateat vel
laertia. Sumne necessariuz est
igit nobis in h̄eretico demor
antibus ipsa humilitas: qđ
designat per vestem. castitas
que donatur per lumborum p
cussionē. obedientia que intel
ligitū r̄p subsectionez. Porta
mīs cuiā baculos per quos
intelliris disciplina sub qđ sem
p̄ parati esse debemus. De
us autēz qui uos de tenebris
gentilium redocuit ad gratiā cō
firmiter etiāz in omni bono ut
abundemus in spe et virtute
spiritus sancti amen.

Sermo sancti Augustini
episcopi ad fratres suos in he
remo demorantes In cens
domini.

29.

Tidūmīus fratres ca
a rissimi qđ cū dñs intin
uit panem ut daret
iude qđ post bucellaz intrauit

43

in eis satanas. Et sit r̄ps qđ
facias fac citius. Cum ergo ac-
cepisset ille bncellain exiuit p-
tino. Et postea ait filio ad/
hic modicū robiscim sum.
Anteqz tñ a vobis recedam.
mandatum nomiz de vobis
ut diligatis sūnicem sicut dile-
xīos. Satis n. nouit caritas
vestras qđ tota pfectio nostre
te et edificationis ex euangelio
accipitur. Eīs verba a summ
mo nostro magistro nobis
data sunt ideo preciosi ora sūt
et satis noshortantur nosqnc
edificant quotidie. Ea vobis
modo representamus ad me
mo:ia vobis reducimus non
q: benc intelligatis licet in be-
remo p̄maneatis et segregati-
a genibns sitis. et corporali/
ter anteqz cēs presbyter c̄pus
pariter me videre potistis.
Sed ideo vobis ad memo-
riam reduco. non vt docea
m̄ s̄z vt et me et vos fratres
monesimus in euangelio qđ
dicitur. quod ad presentē diez
pertinet. de patientia et dile-
ctione et hūilitate instruimur
Ideo fratres. vt et ego pleni-
us valeam vna vobscuz cor-
rigi et doceri relinquere volui
presbiteros meos. quorum

vita apostolica vestra et eoz
vna est. Et sanctum sciem.
Valerium et corpore hodie
na die reclinquerem non curaui.
cupiens vos docere et a vo-
bis doceri. ut fructum aliquē
deo in die tante solēnitatis of-
ferre digne pariter possumus
Ideo fratres ad expositiones
sanci euangelii accedens pa-
mo audire. et scire vos volo.
q: dñs Iesus discipulum in/
dam multis modis misericordia
et exempli et plan-
cti volens cum corrigeret et
predictis modis ad correctio-
nem instare. Ad vitiumz en-
im manifestat in damnationez et
rūinam iam esse paratum dā
in cena dicit. Qui intingit me
cirz manū in paradise. hic me
tedet. Cum: n. iudas p̄auam
siam vitam nulli patere p̄n-
tanisse. magistrū audiēdo cru-
buit. s̄z n̄ penituit. Multo: n.
an paucemē diri nō ne.iz. ele-
git et viuis est vobis diabolus
et. Et post cenā ait. vos mudi-
citis sed non oēs. hoc ait ma-
gister dicebat. vobis discipu-
li verbo corrigeret. Ecce quo
verbis timoris emi corige.
Sed videns dominus q: v-
bis eum corrigeret ipso nolite

non poterat studuit eum co:
rigere: et sibi timo: et eternū in
citere dum ait. ve hoī illi per
quē tradar ego: in ellsus ei suis.
set si datus nō fuisset. Sz dñs
co: discipuli nequiter indura
tuin. ad dilectionē sacramenti
dulciter iimitauit: dicens sibi
post petro et celeris. Accipite
comedit. hoc ē co:pus meū.
Sacramētū.n. illud ideo hoī
bus datur: vt co:pus i terris
capiti coadunetur. Sicut.n:
multa grāia vnuin pane con
ficiunt et ex multis recemis
vnuim vinum extrahibit sic
et multis hoīnibus xp̄i co:
pus a conficit. O b̄tūlū autem
dñs discipulo suo et sacramē
tūm vniuersitatis: vt eūz iuitaret
ad huiusmilitatem dilectionis: l̄z
etiam pp̄ alios discipulos hu
militali exempluz tribueris
tū ouem perditam recuperare
valde cupiebat. Sz vides
enī nequiter obstatuz: sur
gi a cena et vestimenta depōit
datco se percinxit: et ad princi
pem apostolor̄. primo ut ar
bitror frātres peruenit. Ante
enī se genu flexit. deitas in car
nata deus ante homines crea
to: ante creaturam magister
ante discipulū rex ante pescato

rem: doctus in doctum: sapientia
ante ignō: antiam pulchritudo
ante desorūmatem. Jo
Perus deitatem in carnatam
videns autē te inclinari. expa
uit: exhibuit: et per: cenaculū
velut insensatus cœcurit et cla
mavit non. Iauabis mibi pe
des. M̄az ingt Petrus. Bo
mīne iam dixi q̄ in es filius
dei viui et tu mibi lauas pe
des? Sed notare debetis fra
tres qui in heremo habstatis
Lur ingt cena facta dicit. cuž
post ablutionem pedū dicat.
buccellā panis suē dñz por
xisse. Non debemus intellige
re cenā finitā cum dicatur pa
nis esse adhuc super mensaz.
Adhuc.n. cenabatur q̄n dñs
a cena surrexit: et tamen cena
iā facta dicit. Intelligere hoc
nanq; debetis quod nō facta
erat. sed parata. et ad conniu
tūm mense rsum perducta.
Idco Joannes aquila gran
dis. istam dicit eennaz. Oia di
ligenter attēdes. prius nostri
saluato: is celum: dinem volnē
comindare. dū ait Sciens
Jesus q̄ omnia dedit ei pa
ter in manus et quia a deo exi
uit et ad eū vadiit. Magna
dei potentiaz exprāmit Ioan

44

nes cum oīa patrem cī dedit
se affirmat. Magnam celsi/
tudinem Christi predicit. cuī
eum adeo exīisse afferit. Et tā
hodie audimūs q̄ ille qui ha
bet oīa in manu. uestimenta dō
ponit. Sed quid mirum. si p
discipulis uestimenta depōit.
qui etiam carnem p̄ int̄mīcīs
assūmp̄sīt. Et quid mirum si
moīe famili p̄ecūnit se līn/
teo. qui formam serui accipi/
ens. habitu īuentis est ut ho
mo. Quid mirū si fudit aquā
in pelūchī. qui dignatus ē sun
dere sanguīneū pro nostra re
demptionē. Et ait Iohannes.
venit ergo ad Simonē. Pe/
trū. Cūdatur deniq̄z quibū
dam. sicut fuit martyris ille san
ctissimus et docto: Līp̄ianus
ante Petrum lūdam lanaſ/
set. Volens dominus p̄edi/
cū discipulū renocare. Sed
nō videt ratio p̄derosa Ex
quo ē iā Petruim cunctoriū
caput secerat. ad cū accessit p̄
mo i bonore. ut ceteri postea
similiter facerent. Iō sic intelli/
gendū est cū summa rei bene
transf̄ p̄fisset dicēdo. Lepit la
nare pedes et līnteo tergere.
reddit postea ad ordinem rei
ostendendo dicēns. venit er/

go ad Simonem. Quid est
ēt q̄ dñs postea dicit. qui lo/
tus cīt non īdiget nisi vt pe
des lauet sed ē mundus tor.
Si mundus est torus quare
necessī cīt vt pedes lauet? Iō
fratres attendere debetis q̄
hanc mentionē facis dñs de
ablitione baptis̄matis. Qui
ergo lotis cīt in baptis̄mate
totus non ē necesse nisi vt pe
des venializ̄ peccatoꝝ lanct.
A quibꝝ peccati humana me
ns obstat non pōt nec insūs
cuius vniuers dici vita regnat
sup terrā. P̄deractis deniq̄z et
consumptis sacre cene sacra/
mentis: factis et ordinatis in
caderē cena apostolis sacerdo/
tibus. cōicatis et lotis com̄ pe
dibus īternū intrant men/
sām et ait. Scīls qd fecerū
vobis. Si ergo ego dñs et ma
gister lani pedes vestros. et
vos debetis alter alteris lana
re pedes. Si sū magister. di
cite a magistro. Si dñs. cui
bescat hec despicerē seruus.
Si iā pep̄i pdito: i. et vos p
cere ihedatis. Si ante cū ge
nuī fleti me. humiliās an̄ aduer
sarios estote. Si me ab eo p
misi osculari: et vos marillaꝝ
p̄ebere dignūmī. Si prodī